MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA HIDALGO

RFC: MMR200413DJ5
POLIZA No.: TO1lSRO0159

Péliza No,: \\\\T015A00159

Fecha: 24 ENE 2018

Requisicién No.: 0152000147

Cheque No.: REPO 19 TRF 4333013

Beneficiario: 0002058

Nombre : HOTEL REAL DE MINAS S.A. DE C.V.
Concepto: FAC B49472 PAGO VIATICOS CEN ANAC

LIV SESION ORDINARIA DEL CEN ANAC

GUANAJUATO
Fecha de Impresién: 31 ENE 2019

Cuenta Contable: Nombre Debe
1) 5.1.3.7.5 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 1,245.00
VIATICOS EN EL PAfs
Fuente financ.: 4.01
INGRESOS PROPIOS
Unid. adm.: 03
SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL
Programa: SECRETARIA GENERAL
MINERAL DE LA REFORMA MODERNO,
EFICIENTE Y TRANSPARENTE
Componente: 01
MINERAL DE LA REFORMA MODERNO,
EFICIENTE Y TRANSPARENTE
Actividad: 01
SECRETARIA GENERAL
Funcién: 131
GOBIERNO
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
PRESIDENCIA / GUBERNATURA
CoG: 375
VIATICOS EN EL PAisS
Ficha por pagar: 01SA000147
Acreedor: 0002058
HOTEL REAL DE MINAS S.A, DE C.V.
Contrato: HOTEL REAL DE MIN
FAC B49472 PAGO VIATICOS CEN ANAC
2y 2,1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
Fuente financ.: 4,01
INGRESCS PROPIOS
Ficha por pagar: 01SA000147
Acreedor: 0002058
HOTEL REAL DE MINAS S.A., DE C.V,.
Contrato:; HOTEL REAL DE MIN
FAC B49472 PAGO VIATICOS CEN ANAC
B 2alaIn2 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,245.00

4F L1.0432%263002.3

<31 ENE 2019 11:26:47>

Fuente financ.: 4.01

INGRESOS PROPIOS

Ficha por pagar: 01SA000147
Acreedor: 0002058

HOTEL REAL DE MINAS S.A. DE C.V.
Contrato: HOTEL REAL DE MIN

FAC B4S9472 PAGO VIATICOS CEN ANAC
BANCOS/TESORERIA

2019

REPO 20189

REPO CONCENTRADORA 2019 CTA 23774946
BANBAJIO

Fuente financ.: 4.01

Pagina 1 de 2

1,245.00

1,245.00



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA HIDALGO
RFC: MMR200413DJ5
POLIZA No.: TO1SA00159

Cuenta Contable: Nombre: Debe: Haber:

INGRESOS PROPIOS
FAC B49472 PAGO VIATICOS CEN ANAC

2,4%0.00 2,490.00
Pbliza Presupuestal:T01SA00159
Cuenta Presup: Nombre: Debe: Haber:
1) B.2.4.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS CCMPROMETIDO 1,245.00
1) B2y 5l PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 1,245.00
3) Biidie.l PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 1,245.00
3 8.2.7.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 1,245.00
2,490.00 2,490.00
C.P. JUAN CARLOS LEON PINEDA LIC.NEYDY IVONE GOMEZ BANOS
TESORERO MUNICIPAL SINDICO HACENDARIO
C.RAUL CAMACHO BANOS
PRESIDENTE MUNICIPAL
<31 ENE 2019 11:26:47> Padgina 2 de 2
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BANBAIJIO

SPEI

Usted ha realizado una transferencia de fondos via S.P.E.I

Cliente: 23774946

De la Cuenta: maestra-1

A nombre de: MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA REPO CONCENTRADORA 2019
Importe: $1,245.00

Destino: BBVA BANCOM ClaBE012210001027843001

Beneficiario: HOTEL REAL DE MINAS SA DE CV

Concepto del pago: REEMBOLSO VIATICOS HOSPEDAJE

Enviando un mensaje de notificacion al correo: @

Comision por Transferencia $ 7.5

IVA por Transferencia $ 1.2

IVA: $0.00

Con Fecha de Liberacion : 24Ene2019
Con Hora de Liberacidon : 13:24:14
No. Autorizacién: 241279

Clave de Rastreo: BB4333013477
Numero de Referencia: F. 4333013

Av. Manuel J. Clouthier No. 402 Col. Jardines del Campestre CP 37128 Ledn, Gto.

Consultas y aclaraciones 01 (477) 710- 4600 o al 01 (800) 471-0400

LA TRANSFERENCIA A LA QUE HACE REFERENCIA ESTE COMPROBANTE FUE REALIZADA CONFORME ALA INFORMACION E INSTRUCCIONES
QUE NUESTRO CLIENTE ALIMENTO EN EL SISTEMA DE BANBAJIO, POR LO TANTO EL CLIENTE ES EL UNICO RESPONSABLE PRESENTE Y
FUTURO POR CUALQUIER ERROR U OMISION EN ESTA OPERACION.

EL UNICO COMPROBANTE OFICIAL DE ESTA TRANSACCION ES EL ESTADO DE CUENTA QUE EMITE BANBAJIO.

https://secure9.bb.com.mx/transaccion/comprobante?com=408409409416409403410413422&ps=8abcdeedef4a00f80bac 12197 1d5caa3 1l



HOTEL REAL DE MINAS S.A. DE C.V. FACTURA-FOLIO
B 49472
FECHA Y HORA EMISION ;
rRFC : HRM820428VB0  Expedidaen C.P.: 36000 2019-01-25T10:02:34~"

NO. SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD
00001000000402822934

601>General de Ley Personas Morales

FACTURADO A:
R.EC: MMR200413DJ5 Uso CFDi:  G03>Gastos en general
Nombre : MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA -
0474 0327277
Hospedaje del : 24-Jan-2019 Al 25-Jan-2019 Personas : 1 Tarifa: 911.02
Cantidad Unidad ProdServ Cddigo Descripeion Impuesto  Aplicable Descto Precio Unit Importe
1 ROM 90111800 001 HABITACION_CUARTOS B2 - IVA TRASLADO - 0.160000 - 911.02 911.02
HOTEL
1 E48 90101500 011 RESTAURANT_ESTABLEC002 - IVA TRASLADO - 0.160000 - 146.55 146.55
MIENTOS PARA COMER Y
BEBER
Subtotal: 1,057.57
Este documento es una representacion impresa de un CFDI Ant/Aju/Dscto 0.00
IVA 16% 169.21
UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. ISH 2% 18.22
Total: 1,245.00
FOLIO FISCAL FD257239-D81B-4E1C-A25C-55927CCA31BF PAGO 1,245.00
TipoCambio: 1.00 Moneda:MXN Forma Pago 99>Por definir Metodo Pago PUE=PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION.-

DEBO(EMOS) Y PAGARE(MOS) INCONDICIONALMENTE A SU PRESENTACION EN ESTA PLAZA O DONDE ELIJA EL TENEDOR A LA ORDEN DE
HOTEL REAL DE MINAS S.A DE C.V. LA CANTIDAD DE:

ACEPTAMOS

Sello Digital del CFDI

PrNQGwRXtud88qhlaofzsOECB60Y 7q2kuual LZqIsNInOk4 1 +NdhKzB6+/4VU+jkyPOzP3hqwteal n/ogeOJOQ8OcFqgP3+wsblghxeReno
cW+iqReyvB4/RNUqH5iNwkgt3kmi76bq7YbtIkEVgAen3YnSCShelte7xhC/TmbWzIRMG6{Y ccwTRAT4anpZ30R85ZDUmT283Mwh
cXE2Yu06CPsZWn8XE340D0Wrgh74 WG Agv w3 QfQoyt X44CMWIWluGeujlsiqgd Ta9pl Y W048BRIN7eSFqZiuc3 1 eN7cfEMGqOmm
TXIthfUjseDxdnPOAPSHQelHLexNxvmec8w==

Sello SAT

JGVH92u3QBTn2h000DIikQaqweHce8vDKLRXYYx25j8p2DGI7SAK 1a7XzowgdKdz8vbIih2BoUQOG+tsSe XQmixESgLGg+0AMONUR
EFkkR3ILNKLIgo7xQ2m834cOkrRYE/ASNp2hk4 EeSqDRDZN/0IPN22YiLGI2Xh+cHkvq9LC7eflUWAQQhMar6rdsX fLm/qGyPPirAA
1] XdawlCvGYiGBHIMq4 1+/9+Tgffoh8 DxVhjxXdcl/iSmeUOfUgVSIKI WrwKPjE72pioFqSHjVB/1 LY EXWFnxtZRWjTHgbh8PjejBE/ze
LvLFgtj/qFzbSrox5izTWYOrLS++CEJCA==

Cadena Original del complemento de certificacién digital del SAT:
[[1.0[FD257239-D81B-4E1C-A25C-55927CCA31BF[2019-01-25T10:02:49|PrNQGwR Xtud88qhlaofzsOECB60Y 7q2kuual LZgIsNInOk4 | +
NdhKzB6+/4VU+jkyPOzP3hqwicaln/ogeOJOQROcFqgP3+wsblghxeRenocW+iqReyvB4/RNUqHS5iNwkgt3kmi76bq7YbtIkEVgAen3YnS
CShelte7xhC/TmbWzIRMG6fY ccw TRATAanpZ3OR85ZDUmMT283Mwhe XE2Yu06CPsZWn8XES540D0Wrgh74WG1 AgvOw3SQfQoytX44
CMWIWIluGeujlsigd4Ta9p] Y W048BRINTeSFqZiuc3 1eN7cfEMGqOmmTXIthfUjseDxdnPOAPSHQelHLexNxvmec8w==/00001000000405
428599

Pago en una sola exhibicion
No. Certificado del SAT  00001000000405428599 Fecha y Hora de Timbrado 2019-01-25T10:02:49

Tipo Proceso: Tipo de Comite: Entidad Federativa:
ID. Contabilidad
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<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"2>
<cfdi:Comprobante xsi:schemal.ocation="http:/www.sat.gob.mx/cfd/3 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv33.xsd http:/www.sat.gob.mx/im plocal
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd http://www.sat.gob.mx/ine http:/www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/ine/inel Lixsd"
smins ine="hup://www.sat.gob.mx/ine" xmlns implocal="htp:/www.sat.gob.mx/implocal” xmins xsi “http:/Awww.owdorg/2001/XMI.Schema-instance”
sminsietdi="http://www.sat.gob.mx/eld/3"
Certificado="MIGQzCCBCug AwIBAgIUMDAWMDEWMDAWMDAOMDI4MISMzQwDQYJKoZIhveNAQELBQAwggGyMTgwNgYDVQQDDCIBLKMulGRIbC
Sello="PrNQGWRXtud88qhIaofzsOECB60Y7q2kuual LZqIsNInOk4 1+NdhKzB6+/4V U+jkyPOzP3hqwicaln/oqeQJOQ80cFqgP3+wsblghxeRenocW-+igReyv B4/RN
Folio="49472" Serie="B" MetodoPago="PUE" FormaPago="99" NoCertificado="00001000000402822934" Fecha="2019-01-25T10:02:34" Moneda—"MXN"
T'otal="1245.00" Descuento="0.00" SubTotal="1057.57" TipoDeComprobante="1" LugarExpedicion="36000" Version="3.3">
<cfdiEmisor Rfc="ITRM820428VB0" RegimenFiscal="601" Nombre="HOTEL REAL DE MINAS S.A, DE C.V."/>
<cfdi:Receptor Rfc="MMR200413DJ5" Nombre="MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA" soCFDI="G03"/>
- <cldi:Conceptos>
<cldi:Concepto Descuento="0.00" lmporte="911.02" ValorUnitario="911.02" Descripcion="HABITACION_CUARTOS DE HOTEL"
Unidad="HABITACION" ClaveUnidad="ROM" Cantidad="1" Noldentificacion="001" ClaveProdServ="90111800">
- <cfdi:Impuestos=>
- =<cfdi:Traslados>
<cldi-Traslado Importe="145.76" TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002" Base="911,02"/>
</efdi:Traslados>
</efdi:lmpuestos>
</cfdi: Concepto=
- =efdi:Concepto Descuento="0.00" Importe="146.55" ValorUnitario="146.55" Descripcion="RESTAURANT_ESTABLECIMIENTOS PARA COMER Y
BEBER" Unidad="UNIDAD DE SERVICIO" ClaveUnidad="E48" Cantidad="1" Noldentificacion="011" ClaveProdServ="90101500">
- <cfdi:lmpuestos>
- <cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Importe="23.45" TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa" Impucsto="002" Basc="146.55"/>
</cfdi Traslados>
</efdizlmpuestos=>
</cfdi:Concepto=
</¢cfdi:Conceptos=
- <eldi:lmpuestos Totallmpuesios Trasladados="169.21">
- <cfdi Traslados>
<cfdi-Traslado Importe="169.21" TasaOCuota="0,160000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002"/>
</cfdi; Traslados>
</cfdiImpuestos=
- <cfdi:Complemento>
- <implocal:Impuestoslocales TotaldeTraslados="18.22" TotaldeRetenciones="0" version="1.0">
<implocal: Trasladosl.ocales Importe="18.22" TasadeTraslado="00.02" Impl.ocTrasladado="ISH"/>
</implocal:Impuestoslocales>
<tfd: TimbreFiscalDigital xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvl 1.xsd” xmlns xsi="http:/www.wd.org/ 2001/ XN TS chema-
instance” Version="1,1"
SelloSAT-"JGVHIguSQBTn2h000DIikQaqweHe8vDkLRXY Yx25]8p2DGI7SAK1a7Xzowgd Kdz8vbIih2BoUQOG+tsSeXQm fxESgLGg+0AMONURE!
NoCeruficadoSAT="00001000000405428599"
SelloCED="PrNQGwRXtud88qhlaofzsOECB60Y7q2kuualLZqlsNInOk41+Ndh KzB6+/4VU+jkyPOzP3hqwtealn/oqeQJOQ80cFqgP3+wsblqhxeRenc
RicProvCertif="ASE0201179X0" FechaTimbrado="2019-01-25T10:02:49" UUID-"FD257239-D81B-4E1C-A25C-55927CCA31 BF"
xmlns:tid="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"/>
</efdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

file:///C:/Users/PRE_PRESU_02/Downloads/FA-B49472.xm] 30/01/2019
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2019011815000...

Horacio Rodriguez Larreta
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ive.com/mailfinbox/id/AQMKADAWATE2ZT QwLWZjZWQtYzJiNyOwMAItM

® Nodeseado v <« Limpiar
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HOTEL REAL DE MINAS GUANAJUATO, GTO.

Ismael Gonzélez - Reserv
aciones <reservaciones
@hotelesrealdeminas.co
m.mx>

Jue 24/01/2019, 0547 PM
Usted ¥

6 % >

wille

El costo de la habitacién para dos personas es de—"
on impuesto y desayuno americano

e Q‘”q

incluido.

TELEFONICAMENTE NO SE HACE REGISTRO DE
NINGUNA INFORMACION.

Le informo que su reservacién no ha sido realizada,
antes debera realizar un pago en garantia

correspondiente a la primer noche de hospedaje o del
50% de la estancia, en el caso de ser una o dos noches
y para liquidar

el total al momento de su llegada.

Contamos con tres formas de pago:
-Transferencia o deposito bancario en Bancomer:
En la cuenta 01 02 78 43 00

Cuenta clave WM_
-Transferenci‘a o deposito en Banamex:

En la cuenta 323546 suc. 164

Cuenta clave 0022 1001 6403 235461

Ambas cuentas a nombre de Hotel
Real de Minas SA de CV
-Cargo a tarjeta de crédito o debito:

Para hacer el cargo requerimos copia de su tarjeta e

identificacién oficial por ambos lados

junto con una carta de autorizacion especificando la
cantidad que podemos cargar.

FAVOR DE MANDAR VIA CORREO ELECTRONICO LOS
DOCUMENTOS PARA HACER EL CARGO

O LA COPIA DEL COMPROBANTE DE PAGO (DEPOSITO O
TRANSFERENCIA}

AL CORREO
reservaciones@hotelesrealdeminas.com.mx

CON LOS SIGUIENTES DATOS:
e A nombre de quien estara la reservacién

« Cuantas habitaciones y para cuantas
personas cada una

« Fechas de entrada y salida

DAKAEYAAAMDSIUDEBBTRthcGdeTnwaDXtLKzHGbeS?I... 7
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Nosotros Eventos Servicios

C E N SESION DE TRABAJQ DEL
COMITE EJECUTIVO. NACIONAL

25 DE ENERO DE 2019 | HOTEL CAMIND REAL, GUANAJUATO, GT0.

CONFIRMACION DE ASISTENCIA CON:

Drania dor, Jefa de Convocalona

Fernands Qud ina, Coordinador do Extension

LIV Sesién ordinaria del CEN ANAC

La ANAC convoca a la LIV Sesién ordinaria del CEN ANAC a realizarse el dia viernes 25 de enero de 2019 a las 10:00 H. en
el Hotel Camino Real Guanajuato, ubicado en calle Alhéndiga #100, San Javier, C.P. 36020, Guanajuato, Gto.

Cabe mencionar que el dia jueves 24 de enero en punto de las 20:00 H., el H. Ayuntamiento de Guanajuato cfrecera para

ustedes un Brindis de Bienvenida, en el hotel sede.

Cualquier informacién o duda al respecto, favor de comunicarse con su servidor Fernando Gonzalez al 55920232 ext. 210
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°':::'°ANAC CE Elg?:nllgnE;AELJECUTNO

Asociacion Nacional de Alcaldes

La Asociacién Nacional de Ayuntamientos y Alcaldes, A.C. (ANAC), con base en lo dispuesto por el Articulo 24
parrafo 3° de los Estatutos Generales de la Asociacion, convoca a las Presidentas y Presidentes Municipales
integrantes del Comité Ejecutivo Nacional, a la 54 Sesién Ordinaria a celebrarse el dia 25 de enero del 2019
en punto de las 10:00 AM, con sede en el Hotel Camino Real, Calle Alhondiga # 100, San Javier, 36020

Guanajuato; Gto, a razon del siguiente:

10:00 - 10:30

ORDEN DEL DiA

Registro .

10:30 - 11:00

Bienvenida .

Enrique Vargas del Villar

Presidente Municipal de Huixquilucan, Edo. Mex. y Presidente Nacional de la
ANAC.

Mario Alejandro Navarro Saldaia

Presidente Municipal de Guanajuato ,Gto, Coordinador de Regién Centro de la
ANAC.

Roman Cifuentes Negrete

Presidente del Comité Directivo Estatal del PAN.

11:00 - 11:10

Pase de Lista y Declaracion de Quérum Legal.
Yolanda Telleria Beltran

Alcaldesa de Pachuca, Hidalgo, Vicepresidenta
Lectura y Aprobacion del Orden del Dia

Lectura y Aprobacion del Acta Anterior

11:10 - 11:40

Mario Alejandro Navarro Saldana.

Presidente Municipal de Guanajuato.,Gto, Coordinador de Regién Centro de la
ANAC.

- 100 dias de gobierno

11:40 - 12:10

Enrique Vargas del Villar

Presidente Municipal de Huixquilucan, Edo. Mex. y Presidente Nacional de la
ANAC.

Calendario ANAC 2019

12:10 - 13:00

Adan Larracilla Marquez

Secretario Ejecutivo de la ANAC.

-Areas de Oportunidades Financieras 2019 “AROFIS”

-Instalacién de Comisién para Eleccion de Comité Ejecutivo ANAC”
-Presupuestacion ANAC 2019

-Padrén de Proveedores Confiables

13:00 - 13:20

Acto Protocolario
Saludo del Gobernador Diego Sinhue Rodriguez Vallejo a la ANAC

13:20 - 14:00

Ponencia (Guardia Nacional)
Lic. Bernardo Maria Leén Olea

14:00 — 14:35

Servicios de LUMO, Financiera del Centro

14:35 - 15:00

Asuntos Generales




.l

= ANAC

Asociacion Nacional de Alcaldes

CE COMITE EJECUTIVO
NACIONAL

Arnulfo Guerrero Leon

Regidor de Tijuana, Baja California

Coordinador Nacional de Regidores

-Informe de actividades Coordinacién Nacional de Regidores
Joanna A. Felipe Torres

Sindico de Cuautitlan lzcalli, Estado de México

Vicecoordinadora Territorial de la Coordinacién Nacional de Sindicos
- Informe de actividades Coordinacion Nacional de Sindicos

- Firma de Convenios

-Inglés para todos

15:00 —15:15

Clausura y Foto Oficial

15:15

Comida

S asistencia nos es muy valiosa por lo que agradeceremos su rigurosa confirmacion con Diana
Amador Huitrén, a las oficinas de la ANAC a los Tels. (55) 55920233, 34, o a los correos:
convocatoria@anac.mx y convocatoria.anac@gmail.com.

ATENTAMENTE
Lic. Enrique Vargas del Villar
Presidente Nacional de la ANAC
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Fernando Gonzalez Gudino / Jefe de Extension

Darqccidn: | ascurdin de Fetana 5, Fdifico Central de la Universidad de Guanajuata,
Col Certro, Guanajuate, Gto.

Taléfono: (473473 20006

Fa:7227888
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VICENTE HERNANDEZ ROLDAN

PRESENTE Ciudad de México, a 31 de enero de 2019

El derecho a la identidad esta consagrado en nuestra Constitucion. En la Secretaria de Gobernacion trabajamos todos los dias para garantizar que las y los
mexicanos gocen de este derecho plenamente; y de esta forma puedan acceder de manera méas sencilla a tramites y servicios.

Nuestro objetivo es que el uso y adopcion de la Clave Unica de Registro de Poblacion (CURP) permita a la poblacién tener una sola llave de acceso a servicios
gubernamentales, ser atendida rapidamente y poder realizar tramites desde cualquier computadora con acceso a internet dentro o fuera del pais.

Nuestro compromiso es que la identidad de cada persona esté protegida y segura, por ello contamos con los maximos estandares para la proteccion de los
datos personales. En este marco, es importante que verifiques que la informacién contenida en la constancia anexa sea correcta para contribuir a la
construccion de un registro fiel y confiable de la identidad de la poblacién.

Agradezco tu participacion.

LIC. OLGA MA. DEL CARMEN SANCHEZ CORDERO DAVILA

SECRETARIA DE GOBERNACION

Estamos a sus drdenes para cualquier aclaracion o duda sobre la conformacion de su clave en TELCURP, marcando el 01 800 911 11 11

La Impresi6n de la constancia CURP en papel bond, a color o blanco y negro, es vélida y debe ser aceptada para realizar todo trémite.
TRAMITE GRATUITO

Los Datos Personales recabados, incorporados y tratados en la Base de Datos Nacional de la Clave Unica de Registro de Poblacion, son utilizados como
elementos de apoyo en la funcion de la Secretaria de Gobernacion, a través de la Direccion General del Registro Nacional de Poblacién e Identificacion
Personal en el registro y acreditacion de la identidad de la poblacién del pais, y de los nacionales residentes en el extranjero; asignando y expidiendo la Clave
Unica de Registro de Poblacién. Dicha Base de Datos, se encuentra registrada en el Sistema Persona del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la
Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales (http://persona.ifai.org.mx/persona/welcome.do). La transferencia de los Datos Personales y el ejercicio
de los derechos de acceso, rectificacién, cancelacién y oposicion, deben realizarse conforme a la Ley General de Proteccién de Datos Personales en
Posesion de los Sujetos Obligados, y deméas normatividad aplicable. Para ver la version integral del aviso de privacidad ingresar a https://renapo.gob.mx/



